
Joana Bof Aesse 110 SIM

Leonardo Santos de Farias 110 SIM
Amanda Azzarini Bernardes 109 SIM
Cláudio Waihrich Cunha 101 SIM
Cristiane Regina Jung 101 SIM
Diego Henrique Guedes dos Angelos 100 SIM
Vanessa Zottis Silveira 99 NÃO
Liza Caldeira Petiz 98 NÃO
Janaina Cardozo Capeletti 98 NÃO
Gabrielly Cristina Küster 90 NÃO
Pâmela de Almeida 89 NÃO
Nara Adriana da Silva 84 NÃO
Carolina Luz 75 NÃO
Bruna Fernanda Wolf 71 NÃO

Os projetos aprovados para seguir para a próxima fase, apresentação oral, serão contatados para agendar a apresentação em
conformidade com as regras de combate ao Covid-19 vigentes.

Porto Alegre, 06 de agosto de 2020.

Beatriz Helena Miranda Araujo
Secretária da Cultura

Protocolo: 2020000455827
Assunto: Notificação
Expediente: 19/1100‑0001892‑6

SÚMULA DE TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE VEÍCULO

O Estado do Rio Grande do Sul, por meio da Secretaria da Cultura TRANSFERE para Secretaria do Esporte E Laser o
veículo FORD FOCUS 2L FC FLEX, placas IRN 2456/RS, ano fabricação 2010 e modelo 2011, álcool/gasolina, cor preta,
chassis BAFTZZFFCBJ381813, nos termos dos artigos 538 e seguintes do Código Civil Brasileiro, artigo 17, inciso II,
alínea "a" da lei Federal nº 8.666/1993 e artigo 6º, § 1º, inciso I e § 2º do Decreto nº 34.832/1993, que passa a
integrar o patrimônio da Secretaria do Esporte e Lazer, para utilização na sua área de atuação.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000455828

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Diretor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 20/3000-0001083-7

Pregão Eletrônico nº 21/2020

Lote 01: CARLOS ANTONIO SOLORZANO EIRELI-ME – CNPJ: 32.712.757/0001-02.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul

Porto Alegre, Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020 82Diário Oficial



Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 11 de agosto de 2020.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Gabinete da Presidência
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Atos Administrativos
Protocolo: 2020000455829

PORTARIA Nº 547
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  , no uso de suas atribuições constitucionais
e legais,
 

RESOLVE:
 
designar o Oficial de Controle Externo  GIORDANO BRUNO TASSI  como pregoeiro, o Oficial de Controle Externo  FELIPE
CONZATTI FRISON  como suplente de pregoeiro, o Oficial de Controle Externo  RICARDO JOÃO DONCATTO  como integrante
da equipe de apoio, bem como o Auditor Público Externo  CESAR MURIALDO CAVION  como suplente, para comporem a
Comissão do Pregão nº 12/2020, de que trata o Processo nº 1935-0220/20-5.

Documento assinado eletronicamente por  RENATA AGRA BALBUENO ,  Diretora Administrativa , em 07/08/2020, às 08:49,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 10 da  Resolução nº 1.104, de 6 de fevereiro de 2019 .

Documento assinado eletronicamente por  ESTILAC MARTINS RODRIGUES XAVIER ,  Presidente , em 10/08/2020, às 17:27,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 10 da  Resolução nº 1.104, de 6 de fevereiro de 2019 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site  https://portal.tce.rs.gov.br/sei-confere-assinatura , informando o
código verificador  0053265  e o código CRC  A58617FB .

Referência:  Processo nº 002015-0220/20-5 SEI nº 0053265

Criado por  jlmello , versão 3 por  jlmello  em 31/07/2020 11:45:30.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2020000455572

Pregão Eletrônico 30/2020: Aquisição de raio X e impressora. Propostas até o dia 25/08/2020, às 07:59h no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 25/08/2020, às 08h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 11/08/2020.
Valdir José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ARATIBA
Protocolo: 2020000455618

Porto Alegre, Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020 83Diário Oficial

https://atosoficiais.com.br/tcers/resolucao-n-1104-2019-institui-o-sistema-eletronico-de-informacoes-sei-no-ambito-do-tribunal-de-contas-do-estado-do-rio-grande-do-sul-e-da-outras-providencias?q=1104/2019
https://atosoficiais.com.br/tcers/resolucao-n-1104-2019-institui-o-sistema-eletronico-de-informacoes-sei-no-ambito-do-tribunal-de-contas-do-estado-do-rio-grande-do-sul-e-da-outras-providencias?q=1104/2019
https://portal.tce.rs.gov.br/sei-confere-assinatura

